PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTA TERESA
Fublicado no DOM-ES

Estado do Espírito Santo t-eíMunici

LEI No 2.689t2017
Câman tlunlclprl dc
Santr Tcrua . ES, na

V,: riessa Píz;:ioir: Cr:q ueto
!r.lren(e /iij lt I n t9ií.ltt!,:i_-.-..._..ri ,j.: j_i,.. ir1_:. nLr

DISPÔE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
AD|CTONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO
VIGENTE.

O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espíríto Santo,
o uso de suas atribuiçoes legais.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional
especial no valor de R$ 26.700,00 (vinte e seis mil e setecentos reais),
destinados ao pagamento do parcelamento junto à Escelsa - Espírito Santo
Centrais Elétricas, conforme Termo de Confissão de Dívida no 8950160063 de
3111012016 e pagamento de encargos sociais do Programa Primeira lnfância
no SUAS, nas seguintes dotaçÕes orçamentárias:

009009 - Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura
009 - Secretaria Municipal de Obras e lnfraestrutura
15 - Urbanismo
122 - Administração Geral
0001 - Apoio Administrativo
2.034 - Manutenção dos Serviços de lluminação Pública
4.6.90.71.000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado
Fonte de Recursos - 160200000 - COSIP
Valor - R$ 24.300,00

010010 - Secretaria Municipal de Assistência Social
018 - Fundo Municipal de Assistência Social
08 - Assistência Social
243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 - Proteção Social Básica
2.073 - Manutenção do Programa Primeira lnfância no SUAS
3.1 .90.13.00000 - Obrigações Patronais
Fonte de Recursos - 130100000 - Recursos do FNAS
Valor - R$ 2.400,00

Art. 2.o Os recursos necessários à abertura deste crédito
adicional especial serão provenientes do excesso de arrecadação da receita
de Contribuição para o Custeio do Serviço de lluminação Pública

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa kresa - ES - CEP 29650-000
klefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27 167 444/0001-72 wywv.santateresa.es.gov.br

LD_

go.íügo8:l& Lei

PREFEITURA MUN ICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

ÉsÊ-
rõÔOOOO no valor de R$ 24.300,00 apurado conforme Anexo Unico e da

anulação da seguinte dotação orçamentária:

010010 - Secretaria Municipal de Assistência Social
018 - Fundo Municipal de Assistência Social
0B - Assistência Social
243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 - Proteção Social Básica
2.073 - Manutenção do Programa Primeira lnfância no SUAS
3.1.90.11.00000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Fonte de Recursos - 130100000 - Recursos do FNAS
Valor - R$ 2.400,00

Art. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de sua

revogadas as disposiçÕes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa,
Espírito Santo, 16 de novembro de 2017.

GILSON ANTON AMARO
MUNICIPAL

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa Teresa - ES - CEP 29650-000
Telefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27 167 444/0001-72 www.santateresa.es.gov.br

publicação,

Estado do

7
PREFEITURA MUNICI PAL DE SANTA TERESA

Estado do Espírito Santo

ANEXO UNICO

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DO EXCESSO DE
A

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa Teresa - ES - CEP 29650-000
Tblefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27 167 444/0001-72 www.santateresa.es.gov.br

ARRECADAÇAO
RECEITA VALOR

oRçADO
ANUAL

20L7

VALOR

ARRECADADO

ArÉtslo9l2oL7

EXCESSO ARRECADAçÃO

Contribuição para o Custeio

do Serviço de lluminação Pública

750.000,00 870.6s7,71 120.657,71